
      Brønshøj, den juli 2010  
 
 
 
 
Til DBTU, ELU, Lokalunioner og klubber 
 
 

Retningslinier for Kvalifikation til Top 12 for Ungdom 
 
Der spillers Kval Top 12 i samme rækker som ved Top 12. 
 
Fra Kval Top 12 går de 4 bedst placerede i hver række direkte til Top 12, mens nummer 5 og 6 osv. 
bliver reserver i tilfælde af afbud. 
De 12 spillere + reserver (4) udtages til kvalen som følger: 
 
Senest en uge efter DBTU har offentliggjort udtagelserne til Top 12, skal udtagelserne til Kval Top  
finder sted og herefter hurtigt muligt offentliggøres i form af en invitation til de enkelte deltager. 
Praktiske ting omkring udtagelse og invitation står den arrangerende lokalunion for. 
 
12 spillere bliver udtaget. Nr. 13-16 er reserver. Nr 13 er 1. reserve, 14 er 2. reserve osv.  
 
Af de 12 spillere bliver først de 6 bedste udtaget (ofte 9-14 på ratinglisten, men Lokalunionerne kan 
efter behov godt flytte rundt til man mener at have fundet de 6 bedste.  
 
De sidste 6 pladser bliver givet som wildcards, så vi på den måde er sikret at spillere fra alle 
Lokalunioner (hele landet) har mulighed for at deltage. 
 
Disse wildcards er fordelt ud fra følgende nøgle: 
 
ØBTU 2 pladser, JBTU 2 pladser, FBTU 1 plads og BBTU 1 plads. 
Hvis en Lokalunion ikke ønsker at benytte sin(e) plads(er), vil denne plads gå til den spiller i den 
pågældende række, der har den højeste placering på ratinglisten på udtagelsestidspunktet, efter 
udtagelse af ”9-14”. Herefter uddeles wildcard til de resterende pladser. 

 
Udtagelseskriterier 
 
De 12 spillere, der udtages, bliver udtaget ud fra følgende kriterier: 
 
(Modsat DBTU har Lokalunionerne – som nævnt ovenfor -  valgt en anden og efter vores 
mening mere præcis udtagelsesprocedure. Ratinglisten indgår kun som en del af flere kriterier, 
og der seedes altså på ingen måde kun efter den. Dette skyldes at ratinglisten stadig har fejl og 
for store udsving på forskellige områder, der ikke altid retfærdiggør en spillers styrke. Til 
gengæld er det kanon godt, at ratingsystemet kan vise alle spilleres resultater!!) 
 

1) Grandprix stævner (kampe i egne aldersrækker samt kampe mod spillere i samme 
aldersrække i højere rækker) 

2) DT-kampe samt GP-stævner (øvrige resultater i fx seniorrækker).  



3) Andre stævner  
4) Deltagelse på unionslejre 

 
De 6 wildcards der gives vil oftest uddeles efter ovennævnte kriterier, men kan også gives til en 
talentfuld ung spiller, som belønning for hårdt slid, stor stævne –og lejrdeltagelse, stor overraskelse 
mm. 
 
Det er vigtigt at eventuelle sene afbud (fx sygdom) meddeles den ansvarlige stævnearrangør så 
hurtigt som muligt. Ca. 5 uger før stævnets afholdelse (hurtigst muligt efter udtagelserne) udsendes 
der program til alle, DBTU, ELU, Lokalunioner, klubber samt spillere og reserver. 
I denne skrivelse skal også fremgå praktiske ting, overnatning, bespisning, spillekoncept, 
transportmuligheder, rejseudligning mm.  
Puljeindelingerne vil blive offentliggjort på stævne dagen, og lodtrækning vil foregå med 
stævneprogrammet TTC. Klubhensyn og seedninger foretages efter samme regler som Top 12. 
 
Økonomi 
 
Til afholdelse af Kval Top 12 dækker lokalunionerne i fællesskab udgifter for 12.000kr. 
Lokalunionerne dækker hver især beløbet i forhold til hvor mange spiller den enkelte union har 
med.  
(Ex. Hvis BBTU har 10 % af alle deltagerne til Kval Top 12, skal de således betale 1.200kr til den 
arrangerende lokalunion. ) 
Den arrangerende lokalunion står for at opkræve beløbet hos de andre lokalunioner. 
 
Der foretages ikke kørselsudligning, da stævnet går på skift mellem unionerne og landsdelende og 
der derfor over en årrække vil unionernes klubber have ca. samme udgifter til transport, og der 
desuden forligger meget arbejde med at udbetale penge til de enkelte klubber.  
 
Årligt møde 
 
Den arrangerende union skal indkalde til et møde i god til inden udtagelserne skal finde sted. Det 
anbefales at benytte et af de et af de to første GP stævner.  
På mødet kan ændringer til konceptet debatteres og vedtages, og det bestemmes hvornår de skal 
træde i kraft. 
 
Arrangør 
 
2011: JBTU 
2012: BBTU 
2013: ØBTU 
2014: JBTU 
2015: FBTU 
2016: ØBTU 
2017: JBTU 
2018: BBTU 
2019: ØBTU 
2020: JBTU 
 


